
  

 1 

 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-134847-2/ODK-2017 

Praha 24. listopadu 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 

(dále jen „Ministerstvo vnitra“), jemuž přísluší výkon dozoru nad právními akty obcí 

vydanými v samostatné působnosti a kontrola výkonu samostatné působnosti 

svěřené orgánům obcí dle ustanovení § 123 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů („dále jen „zákon o obcích“), 

obdržel dne 20. listopadu 2017 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti se dotazujete, 

zda může město vybírat cenu za stání vozidel (prostřednictvím platebních automatů) 

na bázi komerční činnosti na plochách, které městu nepatří, jsou ve vlastnictví jiného 

právního subjektu, se kterým město nemá žádný smluvní vztah.  

 

Úvodem považujeme za nutné uvést, že podstatou Vaší žádosti je požadavek 

o poskytnutí právního názoru týkající se zpoplatnění parkovací plochy. 

Dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím nejsou 

povinné subjekty povinny podle tohoto zákona zodpovídat dotazy na názory. V praxi 

Ministerstva vnitra jsou však poskytovány právní názory standardně, proto Vaši 

žádost s odkazem na uvedené ustanovení neodmítáme a sdělujeme následující.  

 

*MVCRX03Q6LZ8* 
MVCRX03Q6LZ8 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Obce jsou dle ustanovení § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oprávněny pro účely 

organizování dopravy na území obce v nařízení obce vymezit oblasti obce, 

ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou 

v souladu s cenovými předpisy k stání silničního motorového vozidla v obci na dobu 

časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin a k stání silničního motorového 

vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 

zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti 

obce, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo 

trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti obce. 

 

Pokud se však jedná o posouzení vymezených konkrétních místních 

komunikací nebo jejich úseků, jež lze užít ke stání vozidel jen po zaplacení ceny, 

které statutární město Brno stanovilo ve svém Nařízení č. 13/2016, k tomuto však 

není Ministerstvo vnitra příslušné. Nařízení vydává město v přenesené působnosti, 

přičemž dozor nad vydáváním a obsahem nařízení vykonává dle ustanovení 

§ 125 a násl. zákona o obcích krajský úřad. Ve Vámi uváděném případě konkrétně 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, na který Vám doporučujeme se v dané 

záležitosti obrátit. 

 

 
 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Veronika Smrčková 
tel. č.: 974 816 615 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 
 

mailto:odbordk@mvcr.cz

